2024年３月８日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

シュテファン・カウフマン

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

韓国 Taewoong Medical Co., Ltd.の株式取得契約の
解除に関するお知らせ

 当社は、2024年１月24日付で韓国の医療機器メーカーTaewoong Medical Co., Ltd.（以下「Taewoong

Medical」）の株式取得による子会社化を公表しましたが、Taewoong Medicalの元株主との合意に基

づき、株式取得契約を解除することを2024年３月７日に決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．契約解除の経緯

 Taewoong Medical製品に関するデータに不適合があること（以下「本事実」）が、クロージン

グ後に判明しました。本事実は、クロージング前に当社が取得可能な表明保証されたデータと

矛盾しておりました。当社は、本事実をクロージングの条件に適合しない事実であると判断し、

両当事者合意の上で、株式取得契約を解除することとしました。

２．今後の見通し

 本契約解除により、Taewoong Medicalの元株主は、当社から支払われた株式取得対価を返金

し、当社はTaewoong Medicalの全株式を返還いたします。

本契約解除が当社の連結業績に与える影響については軽微と想定しています。今後開示すべ

き事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。

（ご参考）Taewoong Medicalの概要

（１） 名称 Taewoong Medical Co., Ltd.

（２） 所在地 14, Gojeong-ro, Wolgot-myeon, Gimpo-si, Gyeonggi-do,

South Korea 10022

（３） 代表者の役職・氏名 社長兼CEO Kyong-min Shin

（４） 事業内容 非血管用金属製ステントの研究開発及び製造

（５） 資本金 111百万円（2023年12月末時点）（注）

（６） 設立年月日 1992年10月20日

（７） 大株主及び持株比率 （当社による株式取得直前の2024年１月24日時点）

Kyong-min Shin 80.82%

その他 19.18%

（注）100韓国ウォン＝11.05円（2023年 12月末の為替レート）で換算